
HONORARIOS albacea / contador – partidor | SIGNUM 

 
 

Los honorarios se establecerán en función de la cuantía de la masa hereditaria, según la tabla 
siguiente: 

 

ESCALA POR TRAMOS ACUMULADA 

Los primeros 60.000,00 € 10,00% 6.000,00 € 6.000,00 € 

Exceso hasta 120.000,00 € 9,00% 5.400,00 € 11.400,00 € 

Exceso hasta 180.000,00 € 8,00% 4.800,00 € 16.200,00 € 

Exceso hasta 240.000,00 € 7,00% 4.200,00 € 20.400,00 € 

Exceso hasta 300.000,00 € 6,00% 3.600,00 € 24.000,00 € 

Exceso hasta 450.000,00 € 5,50% 8.250,00 € 32.250,00 € 

Exceso hasta 600.000,00 € 5,00% 7.500,00 € 39.750,00 € 

Exceso hasta 750.000,00 € 4,50% 6.750,00 € 46.500,00 € 

Exceso hasta 900.000,00 € 3,00% 4.500,00 € 51.000,00 € 

Exceso hasta 1.050.000,00 € 3,50% 5.250,00 € 56.250,00 € 

Exceso hasta 1.200.000,00 € 3,00% 4.500,00 € 60.750,00 € 

Exceso hasta 1.500.000,00 € 2,20% 6.600,00 € 67.350,00 € 

Exceso hasta 1.800.000,00 € 2,00% 6.000,00 € 73.350,00 € 

Exceso hasta 2.100.000,00 € 1,50% 4.500,00 € 77.850,00 € 

Exceso hasta 2.400.000,00 € 1,00% 3.000,00 € 80.850,00 € 

Exceso hasta 2.700.000,00 € 0,75% 2.250,00 € 83.100,00 € 

Exceso sobre 2.700.000,00 € 5,00%   

     
 

El contador-partidor podrá servirse para la adecuada valoración del inventario, de peritos o 
entidades de tasación, debiendo los requirentes adelantar su importe mediante la oportuna 
provisión de fondos, así como de otros gastos que generar derivados del proceso.  
  
La retribución no incluye el IVA. 
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